CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

PROJETO DE LEI Nº 021/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.

ALTERA A DENOMINAÇÃO DE “RUA BARRA DO
GARÇAS” PARA “AVENIDA PEDRO GARBUGIO” NESTE
MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 Eu, FABIO SCHROETER, Prefeito Municipal de Campo Verde,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono a
seguinte Lei.

               Art. 1º- Fica alterada a denominação de “Rua Barra do Garças” para
“Avenida Pedro Garbugio”.

               Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

                                Sala das Sessões;
     Em 24 de agosto de 2015.

ALTAIR DONIZETE RESTANI                                           WELSON PAULO DA SILVA
               Vereador                                                                                Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº021/2015.

        Nobres Vereadores:

Submeto ao Soberano Plenário para estudo e aprovação o Projeto de Lei
nº 021/2015, o qual ALTERA A DENOMINAÇÃO DE “RUA BARRA DO GARÇAS”
PARA “AVENIDA PEDRO GARBUGIO” NESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 O Projeto de Lei hora apresentado tem por objetivo alterar oficialmente a
denominação de “Rua Barra do Garças” para “Avenida Pedro Garbugio” neste município,
com a finalidade de regularizar a sua situação junto ao zoneamento urbano de nosso
município.

 O nome da “Avenida Pedro Garbugio”, foi escolhido por ter sido um
produtor importante e um dos pioneiros do nosso município.

                          Certos da aprovação pelo plenário, desde já agradecemos.

     Sala das Sessões;
     Em 24 de agosto de 2015.

ALTAIR DONIZETE RESTANI                                           WELSON PAULO DA SILVA
               Vereador                                                                                Vereador